
 

COBISS.Net во бројки 
 

Библиотеки во мрежата COBISS.Net – 31. 12. 2025 г. 

  
COBISS.

SI 
COBISS.

SR 
COBISS.

MK 
COBISS.

CG 
COBISS.

BH 
COBISS.

BG 
COBISS.

AL 
COBISS.

RS 
COBISS.

KS 
Вкупно 

Национални 1 2 1 1 1 1 0 1 0 8 

Јавни  62 108 33 18 23 1 10 22 6 283 

Високошколски 79 104 12 13 41 0 18 16 1 284 

Специјализирани 139 51 21 9 14 1 2 4 3 244 

Училишни 650 10 1 12 1 0 0 0 0 674 

Вкупно 931 275 68 53 80 3 30 43 10 1.493 

2025 7 6 1 1 2 0 0 2 0 19 

 
 

Заемни бази на податоци COBIB - 31. 12. 2025 г. 
 

  COBIB.SI COBIB.SR COBIB.MK COBIB.CG COBIB.BH COBIB.BG COBIB.AL COBIB.RS COBIB.KS Вкупно  

Монографии 3.636.016 2.766.147 604.092 522.993 504.502 658.730 151.471 391.608 37.029 9.272.588  

Составни 
делови 624.759 260.776 4.499 38.151 25.388 10.862 1.681 3.192 896 970.204 

 

Сериски 
публ. 175.495 83.118 11.032 12.235 9.733 42.939 2.993 4.645 684 342.874 

 

Статии 1.820.700 1.006.113 44.730 150.186 164.374 489.976 19.698 26.181 3.093 3.725.051  

Изведени 
дела 248.124 1.190 131 498 412 1 597 12 30 250.995 

 

Друго 14.515 7.105 581 19 78 3 39 430 9 22.779  

Вкупно 6.519.609 4.124.449 665.065 724.082 704.487 1.202.511 176.479 426.068 41.741 14.584.491  

Со шифра на 
истр. 2.341.798 458.862 43.959 13.176 48.816 0 14.783 9.278 3.181 2.933.853 

 

 

 

Локални бази на податоци на библиотеките од 1.1. до 31. 12. 2025 г. 

  COBISS.SI COBISS.SR COBISS.M
K 

COBISS.C
G 

COBISS.B
H 

COBISS.
RS 

COBISS.B
G 

COBISS.A
L 

COBISS.KS Вкупно 

Креирани записи 155.849 

 

85.034 

 

10.298 

 

16.679 

 

18.011 

 

7.066 

 

24.306 

 

14.580 

 

3.320 

 

335.143 

 

 

Преземени 
записи 

545.928 

 

243.588 

 

24.614 

 

27.841 

 

36.195 

 

37.837 

 

1.943 

 

4.668 

 

1.475 

 

924.089 

 
                                      

Размена на библиографски записи до 31. 12. 2025 г. 
 

COBISS.Net 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од 
Преземено 

од Вкупно 
 

COBIB.SI COBIB.SR COBIB.BH COBIB.MK COBIB.CG COBIB.BG COBIB.AL COBIB.RS COBIB.KS  

COBIB.SI 0 26.323 3.770 3.156 3.201 450 97 1.430 9 38.436  

COBIB.SR 99.029 0 24.868 19.811 16.011 4.495 1.843 12.405 500 178.962  

COBIB.BH 32.036 83.142 0 2.568 6.827 177 145 4.254 26 129.175  

COBIB.MK 25.267 60.803 3.099 0 2.700 2.355 923 1.781 107 97.035  

COBIB.CG 22.320 282.179 13.650 7.069 0 394 524 12.008 214 338.358  

COBIB.BG 1.414 2.066 152 620 147 0 55 168 2 4.624  

COBIB.AL 3.397 6.941 255 17.208 796 291 0 77 485 29.450  

COBIB.RS 11.846 246.666 18.451 5.955 24.310 200 83 0 2 307.513  

COBIB.KS 557 354 369 385 143 22 3.924 41 0 5.795  

Вкупно 195.860 707.573 64.787 56.772 54.505 8.394 7.080 32.514 1.863 1.129.348  

 

Информациски системи за истражувачката дејност – 31. 12. 2025 г. 

Број на ентитети SICRIS E-CRIS.SR E-CRIS.MK E-CRIS.CG E-CRIS.BH E-CRIS.AL E-CRIS.KS E-CRIS.RS Вкупно 

Истражувачки орг. 1.007 332 220 45 161 15 8 101 1.889 

 
Истражувачи  50.495 26.743 4.582 1.295 2.877 818 77 1.261 88.148 

 




